

ESTADOS FINANCIEROS

(En miles de dólares estadounidenses)

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUALES
Al 30 de septiembre de 2018 y 31 de diciembre 2017

ACTIVOS	01.01.2018 30.09.2018	01.01.2017 31.12.2017
ACTIVOS CORRIENTES		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	68.551	76.153
Otros activos financieros corrientes	1.095	4.109
Otros activos no financieros, Corriente	259	1.306
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	16.481	18.773
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente	34.733	87.881
Inventarios corrientes	42.889	16.653
Activos por impuestos corrientes	2.974	2.852
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES	166.982	207.727
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Otros activos no financieros no corrientes	6.059	3.279
Cuentas por cobrar no corrientes	538	703
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas No Corriente	106	484
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	12.170	11.903
Activos intangibles distinto de la plusvalía	408	521
Propiedades, Planta y Equipo	232.452	230.181
Propiedad de inversión	4.857	4.857
Activos por impuestos diferidos	6.131	6.437
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	262.721	258.365
TOTAL DE ACTIVOS	429.703	466.092
PATRIMONIO Y PASIVOS	01.01.2018 30.09.2018	01.01.2017 31.12.2017
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES		
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	12.936	25.368
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, Corriente	44.120	53.288
Otras provisiones a corto plazo	265	2.502
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes	5.448	6.643
Otros pasivos no financieros corrientes	2.127	1.905
PASIVOS CORRIENTES TOTALES	64.896	89.706
PASIVOS NO CORRIENTES		
TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES	0	0
TOTAL PASIVOS	64.896	89.706
PATRIMONIO		
Capital emitido	381.552	381.552
Ganancias (pérdidas) acumuladas	(48.290)	(37.060)
Otras reservas	31.545	31.894
PATRIMONIO TOTAL	364.807	376.386
TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS	429.703	466.092

ESTADOS DE RESULTADO POR FUNCION INDIVIDUALES

Por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2018 y 2017

ESTADO DE RESULTADO POR FUNCIÓN	01.01.2018 30.09.2018	01.01.2017 30.09.2017
Ingresos de actividades ordinarias	97.787	117.101
Costos de ventas	(80.369)	(84.957)
GANANCIA BRUTA	17.418	32.144
Otros ingresos	2.900	2.914
Gasto de administración	(18.999)	(16.925)
Otros gastos, por función	(3.874)	(3.650)
Otras ganancias (pérdidas)	(5.940)	(608)
GANANCIAS (PÉRDIDAS) DE ACTIVIDADES OPERACIONALES	(8.495)	13.875
Ingresos financieros	1.500	1.826
Costos financieros	(3.016)	(1)
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de participación	617	(3)
Diferencias de cambio	(1.324)	107
Resultados por unidades de reajuste	211	7
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	(10.507)	15.811
Ingreso (Gasto) por Impuesto a las Ganancias	(723)	(4.011)
GANANCIA (PÉRDIDA)	(11.230)	11.800
Ganancia (pérdida), atribuible a		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	(11.230)	11.800
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA)	(11.230)	11.800